
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  
г. Бийск  

 

12.01.2026                                                                           № 09-од 

 

 На основании информационного письма Министерства образования и науки 

Алтайского края № 23-04/08/366 от 07.03.2024 с целью формирования у обучающихся 

колледжа неприятия идеологии терроризма и устойчивости к ее пропаганде и исполнения 
мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2024–2028 годы на территории Алтайского края,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать группу противодействия идеологии терроризма в составе: Е.В. Метель, 

директор; Э.Р. Пташинская, заместитель директора по воспитательной работе; Д.Д. 

Дерешева, советник директора по воспитанию и взаимодействию общественными 

организациями; С.А. Перескокова, М.Ю. Никитюк, И.М. Сущик, Е.В. Южакова, 

руководители МОКР; Ю.А. Александрова, Г.А. Манаева, Н.И., С.П. Вагнер, А.А. 

Солодов, педагоги-психологи; Т.А. Зубкова, О.В. Кретинина, Н.К. Резинкова, О.А. 

Кудрина,  социальные педагоги; А. Кузнецова, представитель Студенческого совета; 

О.В. Торопова, руководитель отдела ОТиБ. 

2. Активизировать и продолжить работу кибердружины в корпусах колледжа. 

Ответственные: Т.А. Зубкова (корпус 3), О.В. Кретинина (корпус 1), О.А. Кудрина 

(корпус 2), Н.К. Резинкова (корпус 4), социальные педагоги. 

3. Реализовывать мероприятия Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2024 – 2028 годы на территории Алтайского 

края. 

Ответственные: педагоги и сотрудники колледжа. 

4. Направлять в Министерство образования и науки Алтайского края информацию по 

исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024 – 2028 годы на территории Алтайского края 

ежеквартально и по запросу. 

Ответственный: Т.А. Зубкова, социальный педагог 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        Е.В. Метель 

 


